
OZVĚNY 2 NIKARAGUA 85: ZA MÍR PROTI AGRESI! /  Pavel 
Urban, 100+1 ZZ

3 ROZPAKY NAD KONCEM VÁLKY /  Der Spiegel
4 РАО KONTRA HLAD A NEÜRODA /  Dr. Svatopluk 

štampach
6 PROKLETÁ ŽELEZNICE /  Der Spiegel 
6 NOVÁ KOMISE S JEŠTĚ VĚTŠÍMI PROBLÉMY /  Igor 

Pírek, ČTK Brusel
8 „CO VLASTNĚ TI LIBANONCI CHTĚJÍ?" /  Václav 

Bervida, ČTK Bejrút

D O B A  a
S P O L E Č N O S T

9
12
13

AFRIKA: INVENTARIZACE AKTIV A PASIV /  El País 
SVOBODA A NEZÁVISLOST /  Kontynenty 
ZLOČINNOST JAKO PRŮMYSL /  Le Point

VÉDA A 
t e c h n i k a

16 ŽIVOT POD CIZÍMI SLUNCI /  Jaroslav Pavlousek, 
ČTK

e k o n o m i k a 20 NOVÁ TECHNIKA-NOVÉ PROBLÉMY/Litěraturnaja 
gazeta

S V ĚTEM 23
28

30
34
36

DOMA VE DVOU SVĚTECH /  Europeo 
NEJNÁROČNĚJŠÍ PAfiíŽANKA /  Karel Barták, ČTK 
Paříž
OBRÁZKY ZE SEVERU /  Junosť, 100+1 ZZ
ANTIOCHOVI O Bňl /  Atlante
MĚSTO VESELÉ I VÁŽNÉ /  Pavel Hanuš, ČTK

K U L TU R A 38 VE STÁŘÍ BUDU DÍTĚTEM /  Panorama

P R ÍR O D A 40 SMUTEK KOLEM VELRYB /  Quick
A E K O L O G IE 43 DEVĚT SET KILOMETRŮ BEZ ZASTÁVKY /  Le Figaro

S P O R T 44 PROST A LAUDA, ANEB HOVORNÝ O MLČENLI
VÉM /  Le Nouvel Observateur

Z D R A V Í 46
47

48 

48

DÁ SE PŘEDCHÁZET CUKROVCE? /  AP, South 
VÝZKUM ČICHU - POMOC NEVIDOMÝM /  London 
Press Service
NENÍ LHOSTEJNÉ, JAK DRŽÍTE DÍTĚ /  The Sunday 
Times
HROZBA STRESU /  AFP, Reuter

P O V ÍD K A 49 KDO JE VINEN? /  С. B. Gilford

K Ř ÍŽ E M 55 V BALÓNĚ PŘES ATLANTIK /  Epoca
K R Á Ž E M 56 MANŽELSTVÍ PO PERUÁNSKU /  Antonín Parma

H IS T O R IE 58 VÍTĚZSTVÍ V BITVĚ U STALINGRADU /  Eduard 
Čejka

V P Ř ÍŠ T ÍM  
ČÍSLE:

N A  n o x , ___ "

ČTVRTÝ PROGRAM /  ВАМ je významným krokem к vy
užívání východních oblastí SSSR •  PRYČ OD ŘÍMA /  Re- 
vanšismus má mnoho podob •  PO DOBYVATELOVĚ 
CESTĚ /  Kudy kráčel Hernán Cortés •  TĚŽKÉ DĚDICTVÍ 
MINULOSTI /  Dluhy jsou těžkým břemenem Argentiny •  
DVANÁCT LET NA ÚTĚKU •  ZA PERLIVÝM ZÁZRAKEM / 
Minulost a přítomnost šampaňského •  PLOT PROTI PSŮM 
• MONOKLONÁLNÍ PROTILÁTKY •  KRÁTKÝ ŽIVOT 
FRANQOISE TRUFFAUTA •  SMRTKRÁLE.ANEB TEROR 
PO USTAŠOVSKU •  POVÍDKA: HLOUBKA

kážky, než si vybojovaly samostatnost. Ale i cesta jejich 
nezávislosti není bez nesnází - к článku na straně 9

Souhrnný obsah II. poloviny ročníku 1984 nebude 
mimořádně zařazen do časopisu.
Pošleme jej všem, kteří si o něj napíší.
Odbytové oddělení ČTK - REPRO,

Štěpánská 20 
111 44 Praha 1

100*1
zahranlöni
zajímavost

První únorové číslo 
Ročník XXII 

1985

3
VYDÁVA

ČESKOSLOVENSKÁ 
TISKOVÁ KANCELÁŘ,

MEZINÁRODNÍ
REDAKCE

REDAKČNÍ RADA 
Jan Blažík, Stanislav 

Černý, Karel Pilek, Pavel 
Hanuš, Bořek Homola, 
Josef Opletal, Jaroslav 
Pavlousek, Jiří Pravda, 

Hana Řeháková, 
Miloslav Vopálenský

HLAVNÍ REDAKTOR 
časopisu Jan Blažík, 

zástupce hlavního 
redaktora Bořek Homola

GRAFICKÁ ÚPRAVA 
Ladislava Friihaufová 

Karel Aubrecht

ZAHRANIČNÍ
DOPISOVATELÉ

zpravodajové ČTK 
v Afghánistánu, Belgii, 

Bulharsku, Číně, Francii, 
Indii, Itálii, Jugoslávii, 

Kubě, Libanonu, 
Maďarsku, NDR, NSR, 

Polsku, Rakousku, 
Rumunsku, SSSR, USA, 
Velké Británii, Vietnamu

ADRESA REDAKCE 
Žirovnická 2389, 106 00 
Praha 10, tel. 76 70 85

Vychází čtrnáctidenně 
(26+1 magazín ročně) 
Tiskne ČTK-REPRO. 

Rozšiřuje PNS.
Inzerci přijímá a za inzerci 

odpovídá ČTK-REPRO, 
odbytové oddělení,

111 44 Praha 1, Opletalova 5, 
telefon 22 68 53 

Redakci nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.

Vyšlo 4. 2. 1985 
Cena výtisku Kčs 6,—

Index 47 358


